PHILIPP Erdungstechnik im Verkehrsbereich
Produktübersicht
VB
3-
E-
00
1-
de

Produkt: EV  = Erdungsverbinder
Artikelgruppe: 71  = Erdungstechnik
Typenbezeichnung Erdungsverbinder
300
PHILIPP Erdungstechnik im Verkehrsbereich
12 © 2014 PHILIPP GmbH, 63741 Aschaffenburg  •  Technische Änderungen sowie Irrtümer vorbehalten  •  September 2014
Erdungsverbinder
Tabelle 6:  Abmessungen Erdungsverbinder Typ 71 EV K50
Typ ØdB Leiterquerschnitt L BS tS
[mm] [mm2] [mm] [mm] [mm]
71 EV K50.01-0300 Ø17 50 300
(Standard) 30 4,5
71 EV K50.02-0300 Ø17 50 300
(Standard) 30 4,5
 Andere Längen auf Anfrage erhältlich.
Erdungsverbinder Typ 71 EV K50
Der Erdungsverbinder Typ 71 EV K50.01 besteht aus ei-
nem Kupferkabel NYY-O als Leiter und zwei galvanisch
verzinnten Presskabelschuhen nach DIN 46235 als En-
denausführung. Der Leiter des Typs 71 EV K50.02 besteht
aus einem Kupferkabel N2XH-O mit einer halogenfreien
Ummantelung. Beide Verbindungstypen entsprechen den
Vorgaben Ebs 15.03.17-1 der Deutschen Bahn.
Der Standard-Lochabstand der Erdungsverbinder beträgt
L = 300mm und kann nach Kundenwunsch variiert werden.
Die Bohrungen der Kabelschuhe sind für eine Befestigung
mit Edelstahlschrauben M16 vorgesehen.
Ein aufgeschrumpfter Schutzschlauch ist als Korrosions-
schutz der Verbindungsstellen zwischen Kabel und Kabel-
schuh vorgesehen.
Befestigung
  Schraubverbindung M16 (gemäß Bahnvorgabe)
Zulassungen
  Deutsche Bundesbahn (siehe Seite 11)
ØdB
L
BS
tS
Bild 9
Bild 10
13© 2014 PHILIPP GmbH, 63741 Aschaffenburg  •  Technische Änderungen sowie Irrtümer vorbehalten  •  September 2014
Erdungsverbinder
Tabelle 7:  Abmessungen Erdungsverbinder Typ 71 EV K70
Typ ØdB Leiterquerschnitt L BS tS
[mm] [mm2] [mm] [mm] [mm]
71 EV K70.01-0300 Ø17 70 300
(Standard) 32 5,0
71 EV K70.02-0300 Ø17 70 300
(Standard) 32 5,0
71 EV K70.03-0300 Ø17 70 300
(Standard) 32 5,0
 Andere Längen auf Anfrage erhältlich.
Befestigung
  Schraubverbindung M16 (gemäß Bahnvorgaben)
Zulassungen
  Deutsche Bundesbahn (siehe Seite 11)
Erdungsverbinder Typ 71 EV K70
Der Erdungsverbinder Typ 71 EV K70.01 und
71 EV K70.012 bestehen aus einem Kupferkabel NYY-O
bzw. N2XH-O als Leiter und zwei galvanisch verzinnten
Presskabelschuhen nach DIN 46235 als Endenausführung.